CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO

3852 GASTOS DE OPERACION DE LAS

CONGRESO OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS

GUANAJUATO
LXV LEGISLATURA DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2024

REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA

CONCEPTO/ DIPUTADO(A) JUNIO

HONORARIOS ASIMILADOS

ALCANTAR ROJAS ROLANDO FORTINO

COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS

HONORARIOS ASIMILADOS

MATERIAL DE LIMPIEZA

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS

AYALA TORRES LUIS ERNESTO

COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS

EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS
HONORARIOS ASIMILADOS

MATERIAL DE LIMPIEZA

REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
SERVICIOS MEDICOS Y HOSPITALARIOS

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS
BALDERAS ALVAREZ BRICIO

HONORARIOS ASIMILADOS

BERMUDEZ CANO SUSANA

COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS

EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
HONORARIOS ASIMILADOS

PEAJES

SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION

VESTUARIO Y UNIFORMES

BORJA PIMENTEL JOSE ALFONSO

COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS
SERVICIOS DE LIMPIEZA

CAMARENA GOMEZ ANA TERESA

HONORARIOS ASIMILADOS

CASILLAS MARTINEZ ANGELICA

HONORARIOS ASIMILADOS

FLORES GONZALEZ ALEXIS

COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS

REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
ORTIZ TORRES HECTOR

COMBUSTIBLES

HONORARIOS ASIMILADOS

HERNANDEZ CAMARENA MARTHA GUADALUPE

HONORARIOS ASIMILADOS

HERNANDEZ CONTRERAS ESTHER

HONORARIOS ASIMILADOS

HERNANDEZ MARTINEZ MARIA DE LA LUZ

ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgénica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

$

43,731.80
43,731.80
20,672.80
8,672.88
7,794.92
1,652.02
367.50
1,118.05
40,278.17
23,601.33
15,790.74
1,490.00
2,343.00
25,569.20
1,920.70
7,718.65
4,600.00
1,440.00
84,473.62
39,089.43
39,089.43
7,154.39
10,987.01
449.00
33,059.18
907.00
1,626.01
2,366.40
56,548.99
500.00
332.00
588.06
3,021.10
4,441.16
9,094.06
9,094.06
10,393.19
10,393.19
1,280.21
5,677.39
8,298.04
15,155.64
1,450.03
58,766.04
60,216.07
14,599.20
14,599.20
34,553.52
34,553.52
4,640.00

Paginalde5



LXV LEGISLATURA

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO

REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA

3852 GASTOS DE OPERACION DE LAS

OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS

DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2024

COMBUSTIBLES
CONSUMO DE ALIMENTOS
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
PEAJES

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS
JIMENEZ TERRAZAS MARIA GAUDALUPE
HONORARIOS ASIMILADOS

LARRONDO DIAZ CESAR

ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS
COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS

PEAJES

SERVICIO DE TELEFONIA TRADICIONAL
LAZO BRIONES MA. ISABEL

HONORARIOS ASIMILADOS

LOPEZ CAMACHO MARTIN

COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS

HOSPEDAJE

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
SERVICIO AGUA

SERVICIO DE TELEFONIA TRADICIONAL
LOPEZ SAUCEDO FRANCISCO JAVIER
HONORARIOS ASIMILADOS

MAGDALENO GONZALEZ BRISEIDA ANABEL
HONORARIOS ASIMILADOS

MARQUEZ ALCALA LAURA CRISTINA
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS
HONORARIOS ASIMILADOS

MARQUEZ BECERRA ALDO IVAN
HONORARIOS ASIMILADOS
MARQUEZ MARQUEZ NOEMI
HONORARIOS ASIMILADOS
MURILLO CHAVEZ JANET MELANIE
COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS
HONORARIOS ASIMILADOS
PEAJES

ORTIZ ORTEGA JORGE
HONORARIOS ASIMILADOS
RANGEL HERNANDEZ ARMANDO
HONORARIOS ASIMILADOS
REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
RIONDA SALAS LILIA MARGARITA
HONORARIOS ASIMILADOS

SALIM ALLE MIGUEL ANGEL
COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgénica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

CONCEPTO/ DIPUTADO(A) JUNIO

MATERIALES Y UTILES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

MATERIALES Y UTILES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

27,083.45
14,482.14
1,189.50
1,924.03
3,433.76
236.00
690.51
53,679.39
39,554.94
39,554.94
4,000.00
12,000.00
21,916.41
105.00
938.00
38,959.41
44,553.11
44,553.11
29,790.15
2,839.87
1,750.00
538.00
470.00
389.00
35,777.02
15,459.82
15,459.82
40,168.40
40,168.40
23,200.00
46,960.46
3,563.04
73,723.50
62,263.17
62,263.17
6,760.12
6,760.12
16,621.82
3,459.00
46,579.42
3,255.00
69,915.24
20,732.42
29,732.42
46,718.74
12,345.00
59,063.74
64,009.88
64,009.88
14,808.44
9,612.97

Pagina2de5



Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgénica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
i 3852 GASTOS DE OPERACION DE LAS

CONGRESO OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS

GUANAJUATO

LXV LEGISLATURA DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2024

CONCEPTO/ DIPUTADO(A) JUNIO

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS 256.01
HONORARIOS ASIMILADOS 44,361.20
HOSPEDAJE 2,117.66
MATERIAL DE LIMPIEZA 170.51
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA 1,095.00
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 3,141.86
PASAJES TERRESTRES 555.00
PEAJES 288.00
SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET 970.00
SERVICIOS DE LIMPIEZA 3,200.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS 2,039.00
SOTO ESCAMILLA KATYA CRISTINA 82,615.65
HONORARIOS ASIMILADOS 58,557.35
ZANELLA HUERTA VICTOR MANUEL 58,557.35
COMBUSTIBLES 20,646.08
CONSUMO DE ALIMENTOS 1,262.00
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES 24.00
HONORARIOS ASIMILADOS 19,678.26
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 5,035.50
PASAJES AEREOS 5,699.00
PASAJES TERRESTRES 192.00
AGUILAR CASTILLO HADES BERENICE 52,536.84
COMBUSTIBLES 9,638.52
CONSUMO DE ALIMENTOS 6,154.00
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA 387.00
PEAJES 2,000.00
REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE 20,892.02
ALONSO RIPOLL PABLO 39,071.54
CONSUMO DE ALIMENTOS 6,954.01
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES 1,700.00
HONORARIOS ASIMILADOS 54,297.22
HOSPEDAJE 4,782.80
PASAJES AEREOS 6,459.00
PASAJES TERRESTRES 2,069.00
PEAJES 2,000.00
REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE 3,864.42
SERVICIO AGUA 255.99
BECERRA GONZALEZ CUAUHTEMOC 82,382.44
COMBUSTIBLES 25,816.35
CONSUMO DE ALIMENTOS 25,057.15
HONORARIOS ASIMILADOS 35,386.14
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA 210.01
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 5,496.63
PEAJES 770.00
REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE 946.00
SERVICIOS MEDICOS Y HOSPITALARIOS 10,887.86
FUENTES RIVAS RAFAELA 104,570.14
HONORARIOS ASIMILADOS 20,765.80
GONZALEZ SANCHEZ IRMA LETICIA 20,765.80
COMBUSTIBLES 18,174.93
HONORARIOS ASIMILADOS 39,554.94

Pagina3de5



CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO

3852 GASTOS DE OPERACION DE LAS

CONGRESO OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS
GUANAJUATO

LXV LEGISLATURA DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2024

REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA

CONCEPTO/ DIPUTADO(A)

LICENCIAS, SOFTWARE Y CERTIFICADOS

MATERIAL DE LIMPIEZA

PEAJES

REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS
MARTINEZ MENDIZABAL DAVID

HONORARIOS ASIMILADOS

MILLAN SOBERANES ERNESTO

COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS

HONORARIOS ASIMILADOS

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

PEAJES

REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS
MORENO VALENCIA MARTHA EDITH

HONORARIOS ASIMILADOS

ALFARO REYES GUSTAVO ADOLFO

ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS

COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS

HONORARIOS ASIMILADOS

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

PEAJES

SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR

ARIAS AVILA ALEJANDRO

ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS

COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS

EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES
HONORARIOS ASIMILADOS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

PEAJES

SERVICIO AGUA

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET

TISCARENO AGOITIA RUTH NOEMI

HONORARIOS ASIMILADOS

FERNANDEZ GONZALEZ GERARDO

ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS

COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS

EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES
PEAJES

SERVICIO DE TELEFONIA TRADICIONAL

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS
OLIVEROS SANCHEZ JUAN CARLOS

COMBUSTIBLES

CONSUMO DE ALIMENTOS

HONORARIOS ASIMILADOS

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgénica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

JUNIO

299.00
892.50
1,789.00
99.00
3,5624.30
64,333.67
37,455.74
37,455.74
16,619.75
4,854.75
39,356.52
1,328.00
1,945.00
2,119.00
5,614.10
71,837.12
10,393.18
10,393.18
7,540.00
8,112.37
37,127.30
20,016.00
135.00
2,222.18
164.01
1,330.16
76,647.02
8,402.07
6,597.84
27,706.79
172.84
13,520.24
9563.73
4,633.00
222.00
850.00
63,058.51
24,491.62
24,491.62
8,000.02
2,661.61
4,520.01
1,799.00
38.91
389.00
538.00
17,946.55
11,271.02
4,186.00
28,321.34

Pagina4 de5



CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
Y 3852 GASTOS DE OPERACION DE LAS
CONGRESO OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS

e DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2024

CONCEPTO/ DIPUTADO(A)

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

PEAJES

REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS
ORTEGA ROQUE MARTHA LOURDES

HONORARIOS ASIMILADOS

ANGEL ROCHA DESSIRE

ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS

COMBUSTIBLES

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET

SERVICIOS DE LIMPIEZA

RIVERA HERNANDEZ MA CARMEN

COMBUSTIBLES

HONORARIOS ASIMILADOS

ROCHA AGUILAR YULMA

TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3852

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgénica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

JUNIO

442.00
886.00
14,654.01
2,905.85
62,666.22
37,433.66
37,433.66
8,996.61
6,930.78
399.00
2,400.00
18,726.39
6,069.73
61,613.26
67,682.99

2,039,367.44

Pagina5de5



