

**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO**  
**REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA**  
**3852 GASTOS DE OPERACIÓN DE LAS**  
**OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS**  
**DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2024**

**CONCEPTO/ DIPUTADO(A)**

**JUNIO**

HONORARIOS ASIMILADOS	43,731.80
<b>ALCANTAR ROJAS ROLANDO FORTINO</b>	<b>\$ 43,731.80</b>
COMBUSTIBLES	20,672.80
CONSUMO DE ALIMENTOS	8,672.88
HONORARIOS ASIMILADOS	7,794.92
MATERIAL DE LIMPIEZA	1,652.02
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	367.50
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	1,118.05
<b>AYALA TORRES LUIS ERNESTO</b>	<b>\$ 40,278.17</b>
COMBUSTIBLES	23,601.33
CONSUMO DE ALIMENTOS	15,790.74
EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	1,490.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS	2,343.00
HONORARIOS ASIMILADOS	25,569.20
MATERIAL DE LIMPIEZA	1,920.70
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	7,718.65
SERVICIOS MÉDICOS Y HOSPITALARIOS	4,600.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	1,440.00
<b>BALDERAS ALVAREZ BRICIO</b>	<b>\$ 84,473.62</b>
HONORARIOS ASIMILADOS	39,089.43
<b>BERMUDEZ CANO SUSANA</b>	<b>\$ 39,089.43</b>
COMBUSTIBLES	7,154.39
CONSUMO DE ALIMENTOS	10,987.01
EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	449.00
HONORARIOS ASIMILADOS	33,059.18
PEAJES	907.00
SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN	1,626.01
VESTUARIO Y UNIFORMES	2,366.40
<b>BORJA PIMENTEL JOSE ALFONSO</b>	<b>\$ 56,548.99</b>
COMBUSTIBLES	500.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	332.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS	588.06
SERVICIOS DE LIMPIEZA	3,021.10
<b>CAMARENA GOMEZ ANA TERESA</b>	<b>\$ 4,441.16</b>
HONORARIOS ASIMILADOS	9,094.06
<b>CASILLAS MARTINEZ ANGELICA</b>	<b>\$ 9,094.06</b>
HONORARIOS ASIMILADOS	10,393.19
<b>FLORES GONZALEZ ALEXIS</b>	<b>\$ 10,393.19</b>
COMBUSTIBLES	1,280.21
CONSUMO DE ALIMENTOS	5,577.39
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	8,298.04
<b>ORTIZ TORRES HECTOR</b>	<b>\$ 15,155.64</b>
COMBUSTIBLES	1,450.03
HONORARIOS ASIMILADOS	58,766.04
<b>HERNANDEZ CAMARENA MARTHA GUADALUPE</b>	<b>\$ 60,216.07</b>
HONORARIOS ASIMILADOS	14,599.20
<b>HERNANDEZ CONTRERAS ESTHER</b>	<b>\$ 14,599.20</b>
HONORARIOS ASIMILADOS	34,553.52
<b>HERNÁNDEZ MARTÍNEZ MARÍA DE LA LUZ</b>	<b>\$ 34,553.52</b>
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	4,640.00

**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO**  
**REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA**  
**3852 GASTOS DE OPERACIÓN DE LAS**  
**OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS**  
**DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2024**

CONCEPTO/ DIPUTADO(A)	JUNIO
COMBUSTIBLES	27,083.45
CONSUMO DE ALIMENTOS	14,482.14
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	1,189.50
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	1,924.03
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	3,433.76
PEAJES	236.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	690.51
<b>JIMENEZ TERRAZAS MARIA GAUDALUPE</b>	<b>\$ 53,679.39</b>
HONORARIOS ASIMILADOS	39,554.94
<b>LARRONDO DIAZ CESAR</b>	<b>\$ 39,554.94</b>
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	4,000.00
COMBUSTIBLES	12,000.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	21,916.41
PEAJES	105.00
SERVICIO DE TELEFONÍA TRADICIONAL	938.00
<b>LAZO BRIONES MA. ISABEL</b>	<b>\$ 38,959.41</b>
HONORARIOS ASIMILADOS	44,553.11
<b>LOPEZ CAMACHO MARTIN</b>	<b>\$ 44,553.11</b>
COMBUSTIBLES	29,790.15
CONSUMO DE ALIMENTOS	2,839.87
HOSPEDAJE	1,750.00
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	538.00
SERVICIO AGUA	470.00
SERVICIO DE TELEFONÍA TRADICIONAL	389.00
<b>LOPEZ SAUCEDO FRANCISCO JAVIER</b>	<b>\$ 35,777.02</b>
HONORARIOS ASIMILADOS	15,459.82
<b>MAGDALENO GONZALEZ BRISEIDA ANABEL</b>	<b>\$ 15,459.82</b>
HONORARIOS ASIMILADOS	40,168.40
<b>MARQUEZ ALCALA LAURA CRISTINA</b>	<b>\$ 40,168.40</b>
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	23,200.00
HONORARIOS ASIMILADOS	46,960.46
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	3,563.04
<b>MARQUEZ BECERRA ALDO IVAN</b>	<b>\$ 73,723.50</b>
HONORARIOS ASIMILADOS	62,263.17
<b>MARQUEZ MARQUEZ NOEMI</b>	<b>\$ 62,263.17</b>
HONORARIOS ASIMILADOS	6,760.12
<b>MURILLO CHÁVEZ JANET MELANIE</b>	<b>\$ 6,760.12</b>
COMBUSTIBLES	16,621.82
CONSUMO DE ALIMENTOS	3,459.00
HONORARIOS ASIMILADOS	46,579.42
PEAJES	3,255.00
<b>ORTIZ ORTEGA JORGE</b>	<b>\$ 69,915.24</b>
HONORARIOS ASIMILADOS	29,732.42
<b>RANGEL HERNANDEZ ARMANDO</b>	<b>\$ 29,732.42</b>
HONORARIOS ASIMILADOS	46,718.74
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	12,345.00
<b>RIONDA SALAS LILIA MARGARITA</b>	<b>\$ 59,063.74</b>
HONORARIOS ASIMILADOS	64,009.88
<b>SALIM ALLE MIGUEL ANGEL</b>	<b>\$ 64,009.88</b>
COMBUSTIBLES	14,808.44
CONSUMO DE ALIMENTOS	9,612.97

**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO**  
**REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA**  
**3852 GASTOS DE OPERACIÓN DE LAS**  
**OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS**  
**DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2024**

CONCEPTO/ DIPUTADO(A)	JUNIO
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA LAS OFICINAS	256.01
HONORARIOS ASIMILADOS	44,361.20
HOSPEDAJE	2,117.66
MATERIAL DE LIMPIEZA	170.51
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	1,095.00
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	3,141.86
PASAJES TERRESTRES	555.00
PEAJES	288.00
SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET	970.00
SERVICIOS DE LIMPIEZA	3,200.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	2,039.00
<b>SOTO ESCAMILLA KATYA CRISTINA</b>	<b>\$ 82,615.65</b>
HONORARIOS ASIMILADOS	58,557.35
<b>ZANELLA HUERTA VICTOR MANUEL</b>	<b>\$ 58,557.35</b>
COMBUSTIBLES	20,646.08
CONSUMO DE ALIMENTOS	1,262.00
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	24.00
HONORARIOS ASIMILADOS	19,678.26
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	5,035.50
PASAJES AÉREOS	5,699.00
PASAJES TERRESTRES	192.00
<b>AGUILAR CASTILLO HADES BERENICE</b>	<b>\$ 52,536.84</b>
COMBUSTIBLES	9,638.52
CONSUMO DE ALIMENTOS	6,154.00
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	387.00
PEAJES	2,000.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	20,892.02
<b>ALONSO RIPOLL PABLO</b>	<b>\$ 39,071.54</b>
CONSUMO DE ALIMENTOS	6,954.01
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	1,700.00
HONORARIOS ASIMILADOS	54,297.22
HOSPEDAJE	4,782.80
PASAJES AÉREOS	6,459.00
PASAJES TERRESTRES	2,069.00
PEAJES	2,000.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	3,864.42
SERVICIO AGUA	255.99
<b>BECERRA GONZALEZ CUAUHTEMOC</b>	<b>\$ 82,382.44</b>
COMBUSTIBLES	25,816.35
CONSUMO DE ALIMENTOS	25,057.15
HONORARIOS ASIMILADOS	35,386.14
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	210.01
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	5,496.63
PEAJES	770.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	946.00
SERVICIOS MÉDICOS Y HOSPITALARIOS	10,887.86
<b>FUENTES RIVAS RAFAELA</b>	<b>\$ 104,570.14</b>
HONORARIOS ASIMILADOS	20,765.80
<b>GONZALEZ SANCHEZ IRMA LETICIA</b>	<b>\$ 20,765.80</b>
COMBUSTIBLES	18,174.93
HONORARIOS ASIMILADOS	39,554.94

**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO**  
**REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA**  
**3852 GASTOS DE OPERACIÓN DE LAS**  
**OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS**  
**DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2024**

CONCEPTO/ DIPUTADO(A)	JUNIO
LICENCIAS, SOFTWARE Y CERTIFICADOS	299.00
MATERIAL DE LIMPIEZA	892.50
PEAJES	1,789.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	99.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	3,524.30
<b>MARTINEZ MENDIZABAL DAVID</b>	\$ <b>64,333.67</b>
HONORARIOS ASIMILADOS	37,455.74
<b>MILLAN SOBERANES ERNESTO</b>	\$ <b>37,455.74</b>
COMBUSTIBLES	16,619.75
CONSUMO DE ALIMENTOS	4,854.75
HONORARIOS ASIMILADOS	39,356.52
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	1,328.00
PEAJES	1,945.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	2,119.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	5,614.10
<b>MORENO VALENCIA MARTHA EDITH</b>	\$ <b>71,837.12</b>
HONORARIOS ASIMILADOS	10,393.18
<b>ALFARO REYES GUSTAVO ADOLFO</b>	\$ <b>10,393.18</b>
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	7,540.00
COMBUSTIBLES	8,112.37
CONSUMO DE ALIMENTOS	37,127.30
HONORARIOS ASIMILADOS	20,016.00
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	135.00
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	2,222.18
PEAJES	164.01
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	1,330.16
<b>ARIAS AVILA ALEJANDRO</b>	\$ <b>76,647.02</b>
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	8,402.07
COMBUSTIBLES	6,597.84
CONSUMO DE ALIMENTOS	27,706.79
EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	172.84
HONORARIOS ASIMILADOS	13,520.24
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	953.73
PEAJES	4,633.00
SERVICIO AGUA	222.00
SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET	850.00
<b>TISCAREÑO AGOITIA RUTH NOEMI</b>	\$ <b>63,058.51</b>
HONORARIOS ASIMILADOS	24,491.62
<b>FERNANDEZ GONZALEZ GERARDO</b>	\$ <b>24,491.62</b>
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	8,000.02
COMBUSTIBLES	2,661.61
CONSUMO DE ALIMENTOS	4,520.01
EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	1,799.00
PEAJES	38.91
SERVICIO DE TELEFONÍA TRADICIONAL	389.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	538.00
<b>OLIVEROS SANCHEZ JUAN CARLOS</b>	\$ <b>17,946.55</b>
COMBUSTIBLES	11,271.02
CONSUMO DE ALIMENTOS	4,186.00
HONORARIOS ASIMILADOS	28,321.34

**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO**  
**REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA**  
**3852 GASTOS DE OPERACIÓN DE LAS**  
**OFICINAS DE LAS DIPUTADAS Y LOS DIPUTADOS**  
**DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2024**

CONCEPTO/ DIPUTADO(A)	JUNIO
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	442.00
PEAJES	886.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	14,654.01
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	2,905.85
<b>ORTEGA ROQUE MARTHA LOURDES</b>	<b>\$ 62,666.22</b>
HONORARIOS ASIMILADOS	37,433.66
<b>ANGEL ROCHA DESSIRE</b>	<b>\$ 37,433.66</b>
ARRENDAMIENTO DE LAS OFICINAS	8,996.61
COMBUSTIBLES	6,930.78
SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET	399.00
SERVICIOS DE LIMPIEZA	2,400.00
<b>RIVERA HERNANDEZ MA CARMEN</b>	<b>\$ 18,726.39</b>
COMBUSTIBLES	6,069.73
HONORARIOS ASIMILADOS	61,613.26
<b>ROCHA AGUILAR YULMA</b>	<b>\$ 67,682.99</b>
<b>TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3852</b>	<b>\$ 2,039,367.44</b>